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Przed nami 95. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

*12 grudnia 2013 roku Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego był gospodarzem
konferencji prasowej dotyczącej obchodów 95. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, podczas
której poznaliśmy szczegóły uroczystości w stolicy Wielkopolski oraz ich warszawskiej odsłony.*

Marszałek Woźniak podkreślił, że „w tym roku to rocznica szczególna, 95 – ta, rocznica, która jest takim
kolejnym słupem milowym w powiązaniu z setną rocznicą, która – jak sądzę - będzie wielkim
wydarzeniem. Najbliższe obchody będziemy zatem świętować w sposób szczególny. Nasze uroczystości
patronatem honorowym objął Prezydent RP Bronisław Komorowski, co nas bardzo cieszy. Liczymy, że Pan
Prezydent będzie obecny w Poznaniu 27 grudnia, podczas głównych uroczystości”. Marszałek zaprosił do
udziału w rocznicowych wydarzeniach Wielkopolan, szczególnie zachęcając do włączenia się w tworzenie
biało – czerwonej szachownicy na Placu Wolności i złożenie przysięgi pamięci. Dodał także, że chcemy
być bardziej zauważalni niż zwykle w Warszawie, 28 grudnia. W tym celu Marszałek na konwencie
starostów wielkopolskich zaapelował o udział w uroczystościach w Warszawie. W stolicy będzie nam
towarzyszył także 15. Pułk Ułanów i zostanie zaaranżowany obóz powstańczy.

W konferencji brał udział Szef Gabinetu Prezydenta RP Paweł Lisiewicz, który opowiedział o
aktywnościach w stolicy ku czci bohaterów Powstania Wielkopolskiego m.in. otwartej lekcji historii dla
uczniów warszawskich szkół, z udziałem Marszałka Woźniaka, 20 grudnia w Pałacu Prezydenckim. Tego
dnia zostanie także otwarta na Krakowskim Przemieściu multimedialna wystawa poświecona Powstaniu.
Szef Gabinetu Prezydenta RP poinformował również o podświetleniu Pałacu Prezydenckiego z myślą o
bohaterach Powstania 26 grudnia, które towarzyszy tradycyjnie najważniejszym świętom narodowym.

Paweł Lisiewicz podkreślił, że „Pan Prezydent uważa, że zwycięskie Powstanie Wielkopolskie powinno być
obchodzone i świętowane nie tylko w Poznaniu i Wielkopolsce, ale także w Warszawie i całym kraju. Te
obchody są zgodne z jednym z priorytetów prezydentury Bronisława Komorowskiego, czyli z
nowoczesnym patriotyzmem”.

Współorganizator obchodów, Stefan Barłóg, Prezes Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego,
wspomniał o rozlicznych aktywnościach Towarzystwa, związanych z kultywowaniem pamięci Powstania.

 

 

95 LAT TEMU WIELKOPOLANIE SIĘGNĘLI PO BROŃ, ABY WYWALCZYĆ NIEPODLEGŁOŚĆ.
I SPEŁNIŁY SIĘ MARZENIA KILKU POKOLEŃ NASZYCH PRZODKÓW O WOLNEJ I NIEPODLEGŁEJ OJCZYŹNIE.
MARZENIA OKUPIONE KRWIĄ I CIERPIENIEM. MARZENIA SILNIEJSZE NIŻ LATA PRZEŚLADOWAŃ,
WYNARADAWIANIA I RUGOWANIA Z OJCZYSTEJ ZIEMI.
PO PRZESZŁO 120 LATACH PRUSKIEGO UCIEMIĘŻENIA,
WIELKOPOLSKA MOGŁA POWRÓCIĆ W GRANICE RZECZYPOSPOLITEJ.
W ROCZNICĘ ZWYCIĘSKIEGO POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO
DAJMY WSPÓLNIE ŚWIADECTWO BOHATERSKICH CZYNÓW NASZYCH PRZODKÓW.
NIECH PAMIĘĆ ICH DZIEŁA NIE ZATRZE SIĘ, A WYSIŁEK I POŚWIĘCENIE, Z JAKIM WALCZYLI,
NA ZAWSZE ZAJMĄ GODNE MIEJSCE NA KARTACH POLSKIEJ HISTORII.
SPOTKAJMY SIĘ 27 GRUDNIA 2013 ROKU, WSPÓLNIE PRZEŻYWAJĄC TĘ DUMNĄ ROCZNICĘ.
ROCZNICĘ, KTÓREJ OBCHODY HONOROWYM PATRONATEM OBJĄŁ
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ BRONISŁAW KOMOROWSKI,
UZNAJĄC JĄ ZA NIEZWYKLE WAŻNĄ DLA WSZYSTKICH POLAKÓW.
WOLNOŚĆ TO NAJCENNIEJSZY SPADEK PO POWSTAŃCACH WIELKOPOLSKICH,
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ZA KTÓRY GODZI NAM SIĘ PODZIĘKOWAĆ!

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!

MAREK WOŹNIAK
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

 

Program obchód. 

26 GRUDNIA 2013, POZNAŃ
- 16.00 -
PRZYJAZD IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO DO POZNANIA
DWORZEC LETNI PKP
ORGANIZATOR INSCENIZACJI: POZNAŃSKI CHÓR NAUCZYCIELI IM. IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO

27 GRUDNIA 2013, POZNAŃ
- 10.15 -
ZŁOŻENIE KWIATÓW NA MOGILE GENERAŁA Stanisława TACZAKA
CMENTARZ ZASŁUŻONYCH WIELKOPOLAN
- 11.00 -
UROCZYSTOŚCI CENTRALNE PRZY POMNIKU POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH PRZEMARSZ DO KOŚCIOŁA
FARNEGO
NA TRASIE PRZEMARSZU SKŁADANIE KWIATÓW:
TABLICA PAMIĄTKOWA FRANCISZKA RATAJCZAKA
TABLICA PAMIĄTKOWA POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH
TABLICA PAMIĄTKOWA IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO
POMNIK 15. PUŁKU UŁANÓW POZNAŃSKICH
- 12.45 -
MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH
FARA POZNAŃSKA, UL. GOŁĘBIA 1
- 14.30 -
„PRZYSIĘGAMY, ŻE PAMIĘTAMY” - INSCENIZACJA POWSTAŃCZA
PLAC WOLNOŚCI
- 19.00 -
AULA UNIWERSYTECKA
KONCERT MARSZAŁKOWSKI „FANTAZJA POLSKA”
(BILETY DO NABYCIA W KASIE FILHARMONII POZNAŃSKIEJ)

POZNAŃ, 26 grudnia 2013, godz. 16.00
WSPOMNIENIE POWSTAŃCZYCH DNI ROZPOCZNIEMY JUŻ 26 GRUDNIA 2013 PRZYJAZDEM IGNACEGO
JANA PADEREWSKIEGO DO POZNANIA.
ORGANIZATOR INSCENIZACJI – POZNAŃSKI CHÓR NAUCZYCIELI
IM. IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO – ZAPRASZA O GODZINIE 16:00 NA DWORZEC LETNI.
PRZYJAZD MISTRZA UŚWIETNIĄ PIEŚNI PATRIOTYCZNE ORAZ KOLĘDY.

POZNAŃ, 27 grudnia 2013, godz. 10.15
CMENTARZ ZASŁUŻONYCH WIELKOPOLAN
W GODZINACH PORANNYCH W HOŁDZIE POWSTAŃCOM ZOSTANĄ ZŁOŻONE KWIATY OD WŁADZ
WOJEWÓDZTWA W MIEJSCACH PAMIĘCI: NA CMENTARZU GÓRCZYŃSKIM I NA JUNIKOWIE, POD HOTELEM
ROYAL, POD POMNIKIEM STANISŁAWA MIKOŁAJCZYKA ORAZ PRZY GŁAZIE NA CYTADELI. NASTĘPNIE O
GODZINIE 10:15 POCHYLIMY SIĘ NAD GROBEM GENERAŁA STANISŁAWA TACZAKA NA CMENTARZU
ZASŁUŻONYCH WIELKOPOLAN. TRADYCYJNIE W ASYŚCIE HARCERZY ZŁOŻYMY KWIATY I ZAPALIMY ZNICZ
– SYMBOL NASZEJ PAMIĘCI - NA MOGILE PIERWSZEGO DOWÓDCY POWSTANIA.
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POZNAŃ, 27 grudnia 2013, godz. 11.00
UROCZYSTOŚCI CENTRALNE I PRZEMARSZ. O GODZINIE 11:00 ZAPRASZAMY NA UROCZYSTOŚCI
CENTRALNE PRZY POMNIKU POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH, PODCZAS KTÓRYCH TRADYCYJNIE
NASTĄPI ZŁOŻENIE KWIATÓW. PRZEBIEG UROCZYSTOŚCI TRANSMITOWANY BĘDZIE W PAŚMIE
OGÓLNOPOLSKIM NA ANTENIE TVP POZNAŃ ORAZ TVP REGIONALNA. BEZPOŚREDNIO PO
UROCZYSTOŚCIACH ODBĘDZIE SIĘ PRZEMARSZ DO KOŚCIOŁA FARNEGO PRZY ULICY GOŁĘBIEJ 1,
PODCZAS KTÓREGO ZŁOŻYMY KWIATY POD TABLICĄ PAMIĄTKOWĄ FRANCISZKA RATAJCZAKA, TABLICĄ
POŚWIĘCONĄ DOWÓDCY POWSTANIA STANISŁAWOWI TACZAKOWI, TABLICĄ PAMIĄTKOWĄ IGNACEGO
JANA PADEREWSKIEGO ORAZ POMNIKIEM 15. PUŁKU UŁANÓW POZNAŃSKICH.

POZNAŃ, 27 grudnia 2013, godz. 12.45
MSZA ŚWIĘTA
O GODZINIE 12:45 ZOSTANIE ODPRAWIONA MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH,
KTÓREJ PRZEWODNICZYĆ BĘDZIE JEGO EKSCELENCJA ARCYBISKUP STANISŁAW GĄDECKI, METROPOLITA
POZNAŃSKI. BEZPOŚREDNIO PRZED MSZĄ ŚWIĘTĄ, OK. 12:30 ZAPRASZAMY NA KRÓTKI KONCERT PIEŚNI
PATRIOTYCZNYCH W WYKONANIU CHÓRU CHŁOPIĘCEGO I MĘSKIEGO FILHARMONII POZNAŃSKIEJ
„POZNAŃSKIE SŁOWIKI”.

POZNAŃ, 27 grudnia 2013, godz. 14.30
PLAC WOLNOŚCI
O GODZINIE 14:30 NASTĄPI PUNKT KULMINACYJNY NASZEGO WSPÓLNEGO ŚWIĘTOWANIA – AKCJA
„PRZYSIĘGAMY, ŻE PAMIĘTAMY”, TWORZENIE WIELKIEJ SZACHOWNICY ORAZ INSCENIZACJA
POWSTAŃCZA. ATMOSFERĘ GRUDNIOWYCH DNI 1918 ROKU PRZYPOMNI OPRAWA SAMEGO PLACU, NA
KTÓRYM OBECNI BĘDĄ REKONSTRUKTORZY WCIELAJĄCY SIĘ W ŻOŁNIERZY POLSKICH, NIEMIECKICH,
CYWILÓW. ELEMENTAMI ZAARANŻOWANEJ PRZESTRZENI BĘDĄ RÓWNIEŻ PUNKT POBORU, WORKI Z
PIASKIEM I ZASIEKI, A TAKŻE NAJPRAWDZIWSZA ARMATA. 95. ROCZNICY TOWARZYSZY TAKŻE INNY
WAŻNY JUBILEUSZ – 100-LECIE PORTU LOTNICZEGO „ŁAWICA”. CHCEMY ZATEM PRZYPOMNIEĆ
WYDARZENIE ZWIĄZANE Z ŁAWICĄ Z ROKU 1918, KIEDY TO PO ZDOBYCIU PRZEZ POWSTAŃCÓW
TERENÓW LOTNISKA PRZEMALOWANO SAMOLOTY, KTÓRE ZYSKAŁY BARWY PRZYSZŁEGO LOTNICTWA
POLSKIEGO, A SZCZEGÓLNIE BIAŁO – CZERWONĄ SZACHOWNICĘ OKREŚLONĄ W ROZPORZĄDZENIU NR
38 SZEFA SZTABU GENERALNEGO GENERAŁA STANISŁAWA SZEPTYCKIEGO Z DNIA 1 GRUDNIA 1918
ROKU.
WYRAŻAJĄC PRZYWIĄZANIE DO SYMBOLI I BARW NARODOWYCH, ZAPRASZAMY DO WYJĄTKOWEGO
PUNKTU NASZEGO PROGRAMU NA PLACU WOLNOŚCI: BĄDŹ Z NAMI I STWÓRZ SZACHOWNICĘ.
WYKONANIE JEST PROSTE: PIERWSZYCH 1000 OSÓB OTRZYMA BIAŁY LUB CZERWONY PŁASZCZ Z
MOTYWEM GRAFICZNYM 95. ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO – RZECZ, KTÓRĄ
OCHOTNIK BĘDZIE MÓGŁ SOBIE ZATRZYMAĆ - A TAKŻE PLANSZĘ BIAŁĄ LUB CZERWONĄ. TAK
WYPOSAŻENI UCZESTNICY ZOSTANĄ ODPOWIEDNIO USTAWIENI I NA SYGNAŁ PODNIOSĄ SWOJĄ PLANSZĘ
TWORZĄC SZACHOWNICĘ – JEDEN Z SYMBOLI ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI.
OSOBY CHĘTNE DO UDZIAŁU W TWORZENIU SZACHOWNICY ZAPRASZAMY OD GODZINY 13:30 DO
PUNKTU REJESTRACYJNEGO ZNAJDUJĄCEGO SIĘ U WYLOTU ULICY NOWOWIEJSKIEGO.

PLAC WOLNOŚCI
BEZPOŚREDNIO PO STWORZENIU SZACHOWNICY ZARÓWNO JEJ TWÓRCY, JAK I WSZYSCY OBECNI NA
PLACU WOLNOŚCI BĘDĄ MIELI OKAZJĘ, BY RAZEM DAĆ WYRAZ PATRIOTYZMOWI ORAZ GŁOŚNO I
DOBITNIE ZAPEWNIĆ, ŻE PAMIĘTAMY O WYDARZENIACH SPRZED 95 LAT. PRZEZ CHWILĘ KAŻDY STANIE
SIĘ POWSTAŃCEM I POWTÓRZY SŁOWA PRZYSIĘGI:

„MY WIELKOPOLANIE,
PRZYSIĘGAMY PAMIĘTAĆ O ODWADZE NASZYCH PRZODKÓW, KOCHAĆ OJCZYZNĘ I CHRONIĆ
WSPÓLNE DOBRO, SŁUŻYĆ ZIEMI WIELKOPOLSKIEJ I BUDOWAĆ JEJ PRZYSZŁOŚĆ.
PAMIĘTAMY I WYTRWAMY!”

JEDNAK JEŚLI DLA KOGOŚ TO JESZCZE ZA MAŁO, BY POCZUĆ SIĘ POWSTAŃCEM, TO INFORMUJEMY, ŻE NA
PLACU WOLNOŚCI BĘDZIE MOŻLIWOŚĆ UZYSKANIA KARTY MOBILIZACYJNEJ DO ARMII POWSTAŃCZEJ,
KTÓRA DOPEŁNI DZIEŁA...

strona 3/8



WYDARZENIA TE BĘDZIE MOŻNA OBSERWOWAĆ NA EKRANIE USTAWIONYM NA PLACU. WSZYSTKICH
ZEBRANYCH ZAPRASZAMY NA TRADYCYJNĄ JUŻ GROCHÓWKĘ, DROŻDŻÓWKĘ I HERBATĘ.

POZNAŃ, 27 grudnia 2013, godz. 19.00
KONCERT „FANTAZJA POLSKA”
OSTATNIM PUNKTEM CENTRALNYCH OBCHODÓW 95. ROCZNICY, 27 GRUDNIA, BĘDZIE KONCERT
MARSZAŁKOWSKI „FANTAZJA POLSKA”. WSZYSTKICH CHĘTNYCH, KTÓRZY CHCĄ ŚWIĘTOWAĆ ROCZNICĘ
POWSTANIA MUZYCZNIE ZAPRASZAMY NA GODZINĘ 19:00 DO AULI UNIWERSYTECKIEJ. PROGRAM W
WYKONANIU CHÓRU CHŁOPIĘCEGO I MĘSKIEGO FILHARMONII POZNAŃSKIEJ „POZNAŃSKIE SŁOWIKI”
ORAZ ORKIESTRY FILHARMONII POZNAŃSKIEJ OBEJMIE NASTĘPUJĄCE UTWORY: „GDY SZEDŁEM RAZ OD
WARTY”, „DO POLSKIEJ ARMII CHŁOPCÓW ZACIĄGAJĄ”, „POLAŁY SIĘ ŁZY”, „O MÓJ ROZMARYNIE”
„NAPRZÓD POZNAŃSKI PUŁKU PIERWSZY”, „PRZYBYLI UŁANI POD OKIENKO”, FANTAZJA NA TEMATY
POLSKIE OP.13 I TAŃCE GÓRALSKIE Z OPERY „HALKA”.
BILETY NA KONCERT DOSTĘPNE BĘDĄ W KASIE FILHARMONII.

28 GRUDNIA 2013, WARSZAWA
- 12.00 -
MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH
BAZYLIKA ARCHIKATEDRALNA PW. MĘCZEŃSTWA ŚWIĘTEGO JANA CHRZCICIELA, UL. KANONIA 6
PRZEMARSZ ULICAMI WARSZAWY
- 13.45 -
UROCZYSTOŚĆ PRZY GROBIE NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA PLAC MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO -
BEZPOŚREDNIO PO UROCZYSTOŚCI - ZŁOŻENIE WIĄZANEK NA CMENTARZU WOJSKOWYM UL.
POWĄZKOWSKA 43/45

WARSZAWA, 28 grudnia 2013, godz. 12.00

JUŻ OD KILKU LAT ŚWIĘTUJEMY ROCZNICĘ POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO TAKŻE W WARSZAWIE.
WIELKOPOLSKA PAMIĘTA, BĄDŹCIE TEGO DNIA Z NAMI.

MSZA ŚWIĘTA
UROCZYSTOŚCI W WARSZAWIE ROZPOCZNIEMY W BAZYLICE ARCHIKATEDRALNEJ PW. MĘCZEŃSTWA
ŚWIĘTEGO JANA CHRZCICIELA PRZY ULICY KANONIA 6, GDZIE O GODZINIE 12:00 ZOSTANIE
ODPRAWIONA MSZA ŚWIĘTA POD PRZEWODNICTWEM JEGO EMINENCJI KARDYNAŁA KAZIMIERZA NYCZA,
METROPOLITY WARSZAWSKIEGO W INTENCJI POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH.

PRZEMARSZ
GRÓB NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA
PIERWSZY RAZ PRZEMASZERUJEMY ULICAMI STOLICY. POCHÓD PRZEJDZIE ULICĄ ŚWIĘTOJAŃSKĄ,
PLACEM ZAMKOWYM, KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIEM, ULICĄ GENERAŁA TOKARZEWSKIEGO-
KARASZEWICZA NA PLAC MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO – GDZIE O GODZINIE 13:45 ROZPOCZNĄ
SIĘ UROCZYSTOŚCI PRZY GROBIE NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA. NA TRASIE PRZEMARSZU MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO ZŁOŻY KWIATY PRZY POMNIKU MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO.
KOLEJNYM PUNKTEM PROGRAMU BĘDZIE ZŁOŻENIE WIĄZANEK I ZAPALENIE ZNICZY NA POWSTAŃCZYCH
MOGIŁACH NA CMENTARZU POWĄZKOWSKIM. CHCEMY, ABY TEGO DNIA BYŁO Z NAMI JAK NAJWIĘCEJ
WIELKOPOLAN, BY SWOJĄ OBECNOŚCIĄ ŚWIADCZYLI O WADZE I NIEDOCENIONEJ ROLI POWSTANIA
WIELKOPOLSKIEGO 1918/1919. DLATEGO TEŻ ZAPROSILIŚMY DELEGACJE Z NASZEGO REGIONU:
SAMORZĄDOWCÓW, PRZEDSTAWICIELI SZKÓŁ I TOWARZYSTW, KTÓRYCH DZIAŁALNOŚĆ POŚWIĘCONA
JEST POWSTAŃCZEJ TEMATYCE. UROCZYSTOŚCI UŚWIETNIAĆ BĘDZIE RÓWNIEŻ 15. PUŁK UŁANÓW
POZNAŃSKICH, POCZTY SZTANDAROWE I HARCERZE, A MIESZKAŃCY WARSZAWY BĘDĄ MIELI OKAZJĘ
ZOBACZYĆ ZAARANŻOWANY POWSTAŃCZY OBÓZ.

PROMOCJA
ABY ZAPROSIĆ JAK NAJWIĘKSZĄ LICZBĘ OSÓB NA TEGOROCZNE OBCHODY I TYM SAMYM
ROZPOWSZECHNIĆ WIEDZĘ O KOLEJNEJ ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA, JAK I O SAMYM ZRYWIE,
ZAINICJOWALIŚMY LICZNE DZIAŁANIA PROMOCYJNE.
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INTERNET
UAKTUALNIAMY STRONĘ INTERNETOWĄ www.27GRUDNIA.PL  - NASZYM ZAMIAREM JEST OPRACOWANIE
JAK NAJOBSZERNIEJSZEGO KALENDARIUM OBCHODÓW 95. ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA
ORGANIZOWANYCH W CAŁYM REGIONIE. WYSTOSOWALIŚMY APEL DO PREZYDENTÓW MIAST I
STAROSTÓW WIELKOPOLSKI, BY ZGŁASZALI WSZYSTKIE PRZEJAWY ŚWIĘTOWANIA ROCZNICY.
POWSTAŃCZA STRONA INTERNETOWA TO TAKŻE KOPALNIA WIEDZY NA TEMAT HISTORII POWSTANIA
WIELKOPOLSKIEGO, Z KTÓREJ MOGĄ PAŃSTWO W KAŻDEJ CHWILI SKORZYSTAĆ. TAM ZNAJDĄ PAŃSTWO
RÓWNIEŻ MATERIAŁY MULTIMEDIALNE Z POPRZEDNICH ROCZNIC, JAK I Z TEGOROCZNEJ WSZELKIE
PROJEKTY OD ZAPROSZENIA POCZĄWSZY, A NA PROJEKCIE REKLAMY ŚWIETLNEJ SKOŃCZYWSZY.

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE
FACEBOOK – OD ZESZŁEGO ROKU POWSTANIE WIELKOPOLSKIE MA SWOJE KONTO NA FB. POLUBIŁO NAS
JUŻ 3 005 OSÓB – JESTEŚMY PRZEKONANI, ŻE TO DOPIERO POCZĄTEK! WYKORZYSTUJEMY MOŻLIWOŚCI
JAKIE DAJE FACEBOOK, BY DOTRZEĆ DO OSÓB MŁODYCH, DLA KTÓRYCH PORTALE SPOŁECZNOŚCIOWE
SĄ GŁÓWNYM POLEM AKTYWNOŚCI I SKĄD CZERPIĄ WIEDZĘ O ROZMAITYCH WYDARZENIACH. KONTO NA
FB MOŻE DOPROWADZIĆ ODBIORCÓW DO STRONY 27GRUDNIA.PL, A TYM SAMYM DO RZETELNEJ
INFORMACJI O POWSTANIU WIELKOPOLSKIM.

OUTDOOR
OD 14 GRUDNIA NA PLACU WOLNOŚCI ZAWIŚNIE SIATKA WIELKOFORMATOWA, KTÓREJ TREŚĆ BĘDZIE
STANOWIĆ GŁÓWNY BOHATER AKCJI „PRZYSIĘGAMY, ŻE PAMIĘTAMY!” – TEKST PRZYSIĘGI. REKLAMA TA
OBECNA BĘDZIE W PRZESTRZENI PLACU DO 15 STYCZNIA 2014.
OD 16 GRUDNIA W 70 LOKALIZACJACH POZNANIU ZABŁYSNĄ REKLAMY TYPU CITYLIGHT Z PEŁNYM
PROGRAMEM OBCHODÓW.
TAKŻE OD 16 GRUDNIA MOŻNA BĘDZIE PRZEJECHAĆ SIĘ AUTOBUSEM MPK Z REKLAMĄ OBCHODÓW 95.
ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO. NA POZNAŃSKICH TRASACH, DO 31 GRUDNIA,
KURSOWAĆ BĘDZIE 7 OZNAKOWANYCH AUTOBUSÓW.

RADIO I TELEWIZJA
SPOT TELEWIZYJNY, KTÓRY BĘDZIE MOŻNA ZOBACZYĆ W POZNAŃSKIEJ TVP.
SPOT RADIOWY ZAGOŚCI NA ANTENIE RADIA MERKURY, MC RADIA, ESKI POZNAŃ ORAZ ESKI WARSZAWA
W DNIACH OD 16 DO 28 GRUDNIA.
PARTNERSTWO W PROGRAMACH EMITOWANYCH W TVP POZNAŃ ORAZ TVP REGIONALNA – 27 GRUDNIA
OD 17:30 DO 22:30 NADANYCH ZOSTANIE 7 FELIETONÓW DOTYCZĄCYCH PRZEBIEGU POWSTANIA
WIELKOPOLSKIEGO.

PRASA
13 GRUDNIA W „MONITORZE WIELKOPOLSKIM” UKAŻE SIĘ DODATEK POŚWIĘCONY OBCHODOM 95.
ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO ZE SŁOWAMI PREZYDENTA BRONISŁAWA
KOMOROWSKIEGO.

„W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, W HISTORII KTÓREJ WIELOKROTNIE POWTARZANO „CHWAŁA
ZWYCIĘŻONYM”, POWTARZAM DZISIAJ ZE WSZYSTKIMI MIESZKAŃCAMI WIELKOPOLSKI, DUMNYMI Z
HEROIZMU SWOICH PRZODKÓW: CHWAŁA ZWYCIĘZCOM, KTÓRZY TĘ PRASTARĄ POLSKĄ ZIEMIĘ PRZED
95 LATY DLA RZECZYPOSPOLITEJ WYWALCZYLI I WĘZŁEM SWEJ KRWI NA ZAWSZE SIĘ Z NIĄ ZWIĄZALI” –
PISZE W „MONITORZE” PREZYDENT BRONISŁAW KOMOROWSKI, KTÓRY WEŹMIE UDZIAŁ W
UROCZYSTOŚCIACH W POZNANIU.

PARTNERSTWO W DODATKU DO DZIENNIKA „GAZETA WYBORCZA” O ZASIĘGU OGÓLNOPOLSKIM „ALE
HISTORIA!”, KTÓRY W CAŁOŚCI ZOSTANIE POŚWIĘCONY TEMATYCE POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO.
PUBLIKACJA UKAŻE SIĘ 16 GRUDNIA I ZAWIERAĆ BĘDZIE PEŁNY PROGRAM OBCHODÓW. WYDANIU
TOWARZYSZYĆ BĘDZIE RÓWNIEŻ KAMPANIA PROMUJĄCA OBEJMUJĄCA SIATKĘ WIELKOFORMATOWĄ NA
BUDYNKU „GAZETY WYBORCZEJ” W POZNANIU ORAZ REKLAMĘ W INTERNECIE NA PORTALACH
POZNAŃSKIM I WARSZAWSKIM GAZETY.

PARTNERSTWO SPECJALNEGO DODATKU POŚWIĘCONEGO 95. ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA
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WIELKOPOLSKIEGO, KTÓRY UKAŻE SIĘ WRAZ Z „GŁOSEM WIELKOPOLSKIM” 19 GRUDNIA. W PUBLIKACJI
ZNAJDZIEMY PROGRAM OBCHODÓW I REKLAMĘ ZE SZCZEGÓLNIE WYEKSPONOWANYM
ZAPROSZENIEM NA PLAC WOLNOŚCI. MATERIAŁ REDAKCYJNY DOTYCZYĆ BĘDZIE PRZEBIEGU
POWSTANIA, CIEKAWOSTEK TECHNICZNYCH ORAZ WSPÓLNYCH INICJATYW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO I DZIENNIKA „GŁOS WIELKOPOLSKI”. POZNAMY TEŻ PRAWNUKA POWSTAŃCA –
MARCIN NOWAKOWSKI, BO O NIM MOWA, NA SWÓJ KOSZT ORGANIZUJE WYSTAWY POWSTAŃCZYCH
PAMIĄTEK.

APEL DOTYCZĄCY OBCHODÓW W BEZPŁATNEJ GAZECIE „METRO” – 20 GRUDNIA W POZNANIU I
WARSZAWIE. REKLAMA POD ARTYKUŁEM POŚWIĘCONYM ZNACZENIU POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO I
ROLI ARMII POWSTAŃCZEJ W WALKACH O GRANICE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, KTÓRY ZOSTANIE
OPUBLIKOWANY NA ŁAMACH POZNAŃSKIEJ I WARSZAWSKIEJ „GAZETY WYBORCZEJ” 23 GRUDNIA.

FILM
POD ROBOCZYM TYTUŁEM „POWSTANIE WIELKOPOLSKIE 1918/1919 – UKORONOWANIE DROGI DO
NIEPODLEGŁOŚCI”, KTÓRY SKUPIAĆ SIĘ BĘDZIE NA POWSTANIU JAKO ZWIEŃCZENIU WIELKOPOLSKIEJ
DROGI DO WOLNOŚCI OPARTEJ NA PRACY ORGANICZNEJ KILKU POKOLEŃ ORAZ SYMBOLU ZWYCIĘSTWA,
KTÓREGO TRZON STANOWIŁY PRZEMYŚLANE DZIAŁANIA.
EMISJA FILMU – 27 GRUDNIA NA ANTENIE POZNAŃSKIEJ TELEWIZJI POLSKIEJ.

FIGURKA
FIGURKA PRZEDSTAWIAJĄCA IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO. DLA TYCH, KTÓRZY KOLEKCJONUJĄ
SYLWETKI POSTACI POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO MAMY SMUTNĄ WIADOMOŚĆ – TO OSTATNIA
FIGURKA ZAMYKAJĄCA NASZ CYKL, W KTÓRYM UKAZAŁY SIĘ PODOBIZNY GENERAŁA STANISŁAWA
TACZAKA I GENERAŁA JÓZEFA DOWBOR-MUŚNICKIEGO.
W TYM ROKU PRZYPOMINAMY SYLWETKĘ IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO, WYBITNEGO KOMPOZYTORA
I DZIAŁACZA NIEPODLEGŁOŚCIOWEGO, KTÓREGO PRZYJAZD DO POZNANIA STAŁ SIĘ ISKRĄ ZAPALNĄ
POWSTANIA.

APLIKACJA MOBILNA
NA KONIEC NAJNOWOCZEŚNIEJSZA TECHNOLOGIA, CZYLI POWSTANIE WIELKOPOLSKIE 1918/1919 W
SMARTFONIE! MOBILNY PRZEWODNIK PO MIEJSCACH UPAMIĘTNIAJĄCYCH POWSTAŃCZY ZRYW –
APLIKACJA 27GRUDNIA, KTÓRA STANOWI JEDEN Z ELEMENTÓW PROJEKTU GPSWIELKOPOLSKA
REALIZOWANEGO PRZEZ SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO OD 2007 ROKU. WSPOMNIANA
APLIKACJA UZUPEŁNIA TREŚCI ZAMIESZCZONE NA STRONIE INTERNETOWEJ 27GRUDNIA.PL W ZAKŁADCE
„WIRTUALNE MUZEUM POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO” W DZIALE „ŚLADAMI POWSTANIA” I ZAWIERA
OPISY PONAD 700 MIEJSC POŁOŻONYCH NA OBSZARZE 7 WOJEWÓDZTW, A WŚRÓD NICH MUZEA,
POMNIKI CZY TABLICE PAMIĄTKOWE. KAŻDEMU Z MIEJSC TOWARZYSZY FOTOGRAFIA ORAZ KRÓTKI OPIS,
SYSTEM DAJE MOŻLIWOŚĆ WYBORU KRÓTSZEJ BĄDŹ DŁUŻSZEJ TRASY. APLIKACJA DOSTĘPNA JEST W
SMARTFONACH WYPOSAŻONYCH W SYSTEM GOOGLE ANDROID ORAZ MICROSOFT WINDOWS PHONE, A
OD GRUDNIA ZOSTAŁA WDROŻONA WERSJA DEDYKOWANA NA PLATFORMĘ APPLE IOS (IPHONE). TYM
SAMYM INFORMATOR BĘDZIE DOSTĘPNY BEZPŁATNIE NA TRZECH NAJBARDZIEJ ROZWOJOWYCH
SYSTEMACH MOBILNYCH. DODATKI TEGO ELEMENTU GPSWIELKOPOLSKA SĄ NAPRAWDĘ NA MIARĘ
NASZYCH CZASÓW: UŻYTKOWNIK APLIKACJI (ZALOGOWANY NA SWOIM KONCIE FACEBOOK) MOŻE
TWORZYĆ LISTĘ ODWIEDZONYCH MIEJSC, DODAWAĆ NOWE ZDJĘCIA ORAZ WZIĄĆ UDZIAŁ W
WIRTUALNEJ ROZGRYWCE. W RAMACH RYWALIZACJI Z INNYMI UŻYTKOWNIKAMI MA SZANSĘ ZDOBYĆ
WIRTUALNE MEDALE (W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY BĄDŹ RODZAJU ODWIEDZONYCH MIEJSC) ORAZ
STRATEGICZNĄ GRĘ PLANSZOWĄ „27 GRUDNIA 1918”.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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